
UCHWAŁA Nr 1690/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2016  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz § 10 pkt. 1 Uchwały XIII/363/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 

2015 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2015 r. poz. 8982 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016, w taki 

sposób, że: 

 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Pomoc Techniczna 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

 z kwoty 2.300.000 zł o kwotę 100.000 zł do kwoty 2.200.000 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 3.002.000 zł o kwotę 100.000 zł do kwoty 3.102.000 zł 

 

w dziale 710 – Działalność usługowa 

rozdziale 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 881.869 zł o kwotę 10.700 zł do kwoty 871.169 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 3.936.749 zł o kwotę 10.700 zł do kwoty 3.947.449 zł 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 65.995.725 zł o kwotę 33.991 zł do kwoty 65.961.734 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 45.014.060 zł o kwotę 33.991 zł do kwoty 44.980.069 zł 

 



 2 

zwiększa się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 128.000 zł o kwotę 33.991 zł do kwoty 161.991 zł 

 

rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 6.907.739 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 6.899.739 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 178.000 zł o kwotę 8.000 zł do kwoty 186.000 zł 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 1.860.315 zł o kwotę 87.747 zł do kwoty 1.772.568 zł, z tego: 

 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.720.315 zł o kwotę 87.747 zł do kwoty 1.632.568 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 274.950 zł o kwotę 87.747 zł do kwoty 187.203 zł 

 

zwiększa się: 

 

rozdział 80111 – Gimnazja specjalne 

z kwoty 986.546 zł o kwotę 3.521 zł do kwoty 990.067 zł, z tego: 

 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 938.007 zł o kwotę 3.521 zł do kwoty 941.528 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 867.946 zł o kwotę 3.521 zł do kwoty 871.467 zł 

 

rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

z kwoty18.254.794 zł o kwotę 36.976 zł do kwoty 18.291.770 zł, z tego: 

 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 13.936.258 zł o kwotę 35.121 zł do kwoty 13.971.379 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 12.064.598 zł o kwotę 36.976 zł do kwoty 12.101.574 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.871.660 zł o kwotę 1.855 zł do kwoty 1.869.805 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 231.124 zł o kwotę 1.855 zł do kwoty 232.979 zł  

 



 3 

rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 

z kwoty 674.462 zł o kwotę 5.858 zł do kwoty 680.320 zł, z tego: 

 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 570.740 zł o kwotę 5.858 zł do kwoty 576.598 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 501.462 zł o kwotę 5.858 zł do kwoty 507.320 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 9.958.546 zł o kwotę 24.276 zł do kwoty 9.982.822 zł, z tego: 

 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 9.418.360 zł o kwotę 24.276 zł do kwoty 9.442.636 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 7.551.211 zł o kwotę 24.276 zł do kwoty 7.575.487 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 13.335.948 zł o kwotę 11.364 zł do kwoty 13.347.312 zł, z tego: 

 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 11.224.491 zł o kwotę 11.364 zł do kwoty 11.235.855 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 9.185.011 zł o kwotę 11.364 zł do kwoty 9.196.375 zł 

 

rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych  

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 1.717.631 zł o kwotę 5.752 zł do kwoty 1.723.383 zł, z tego: 

 

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.632.751 zł o kwotę 5.752 zł do kwoty 1.638.503 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.337.631 zł o kwotę 5.752 zł do kwoty 1.343.383 zł 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1690/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2016  

 

 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01041 - Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich wynika z konieczności zawarcia umów z ekspertami oceniającymi Lokalne Strategie Rozwoju, 

przygotowane przez Lokalne Grupy Działania oraz zabezpieczenia środków na umowy związane z realizacją Planu 

Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, w ramach PROW 2014-2020, Pomoc Techniczna. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdziale 71012 - Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii wynika z informacji otrzymanej od Wojewody Wielkopolskiego z 16 listopada 2015 r., 

zgodnie z którą ze środków dotacji celowej nie mogą być finansowane zakupy dotyczące urządzeń, 

oprzyrządowania, sprzętu informatycznego i oprogramowania niezbędnego do prowadzenia wojewódzkiego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego. W związku z powyższym środki przeznacza się na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane pracowników zajmujących się prowadzeniem wojewódzkiego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego. 

Zmiana została dokonana na wnioski Dyrektora Departamentu Geodezji, Kartografii i Gospodarki Mieniem. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale: 

 75018 – Urzędy marszałkowskie, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłaty odpraw 

pośmiertnych po zmarłych pracownikach. 

Zmiana została dokonana na wniosek Z-cy Dyrektora i Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego: 

- związane jest zabezpieczeniem środków na usługi tłumaczeniowe z uwzględnieniem formy prawnej 

podmiotu. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

- ma na celu zabezpieczenie środków na pokrycie wynagrodzenia osoby fizycznej z związku z jej udziałem na 

spotkaniu Klubu Wielkopolan 15 marca 2016 r. poświęconego promocji wielkopolskiej literatury.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Informacji Województwa Wielkopolskiego.  

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałem 80195 - 

Pozostała działalność a rozdziałami: 80111 – Gimnazja specjalne, 80140 - Centra kształcenia ustawicznego  

i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli, 80146 - 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80150 - Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych wynika z konieczności przeniesienia zaplanowanych środków w planie finansowym 

Departamentu Edukacji i Nauki na dodatki motywacyjne dla dyrektorów jednostek prowadzonych przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego. 

Dodatek motywacyjny przyznawany jest na okres nie krótszy niż 6 miesięcy. Zgodnie z zapisem regulaminu 

dodatek ten nie może być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty (średnia nauczyciela 

stażysty wynosi 2.717,59 zł). Dokonano podziału dodatku dla wszystkich dyrektorów jednostek na okres od 1 marca 

do 31 sierpnia 2016 r., natomiast w przypadku Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych (NKJO) we Wrześni 

na okres od 1 marca do 30 września 2016 r.,tj. do czasu zakończenia działalności NKJO. 

 



 5 

Ponadto dokonanie zmiany planu wydatków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80140 - Centra 

kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego wynika z konieczności wypłaty 

wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych zasądzonych od ww. jednostki oświatowej wyrokiem 

Sądu Rejonowego w Pile Wydział IV Pracy z 8 grudnia 2015 r. 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


